Estado do Rio Grande do Sul

   Município de Paulo Bento

               Poder Legislativo

Rua São José, esquina com Av. Irmãs Consolata, 189 – Fone: (54)3613 – 0055 – CEP:

99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

INDICAÇÃO 016/2025

Exmo. Sr.:
GIOVANI FIORENTIN
Presidente do Poder Legislativo
Nesta

O vereador abaixo subscrito no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno vem mui respeitosamente à presença de

V.S. para que depois de ouvido o Douto Plenário e se aprovado seja encaminhado

expediente ao Senhor Prefeito Municipal para que verifique a possibilidade de instalação

de iluminação pública, modalidade led, em frente a propriedade de Carlos Wilk.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de iluminação nesse local é de extrema importância,

considerando as condições atuais de segurança e visibilidade da área. A medida contribuirá

para a melhoria da segurança pública, prevenindo possíveis acidentes e proporcionando

maior conforto para os moradores e transeuntes durante a noite.

Destaco que a iluminação em LED, além de garantir uma iluminação

eficiente, tem baixo consumo de energia e maior durabilidade, representando uma solução

mais sustentável e econômica para a melhoria da infraestrutura local.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2025.

GIOVANI FIORENTIN
VEREADOR PL

    Estado do Rio Grande do Sul

   Município de Paulo Bento

               Poder Legislativo

Rua São José, esquina com Av. Irmãs Consolata, 189 – Fone: (54)3613 – 0055 – CEP:

99.718-000- Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

TARCISO ANTÔNIO PONSONI                                                  MATEUS POMPERMAIER
          VEREADOR PL        VEREADOR PL

DIOGO VINICIOS BEUTLER DALL’AGNOL                          EDEMILSON DARI DREXLER

                         VEREADOR PL                                                            VEREADOR MDB